2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 14 октября 2022 г. № 666
г. Кызыл

О внесении изменений в сводную
бюджетную роспись республиканского
бюджета Республики Тыва на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 г. № 384-ФЗ «О внесении                  изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», статьей 282 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва, и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассигнований   на 2022 год на общую сумму 192 579,1 тыс. рублей в соответствии с приложением    № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

5

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва
     от 14 октября 2022 г. № 666

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных
ассигнований на 2022 год

(рублей)
	№
п/п
	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

	Мероприятие <*>
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Министерство топлива и энергетики Республики Тыва

	1.1
	Социальная помощь членам семей граждан, призванных на военную службу по частичной  мобилизации в Вооруженные Силы Российской  Федерации
	902
	10
	03
	150442289
	323
	5 000 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований  по министерству
	5 000 000,00

	1.2
	Социальная поддержка многодетных семей («Социальный уголь»)
	902
	10
	03
	015P189092
	323
	-5 000 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований  по министерству
	-5 000 000,00

	Всего по министерству
	0,00

	2
	Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объектов по обращению твердых коммунальных отходов на территории Республики Тыва в Кызылском и Дзун-Хемчикском кожуунах
	912
	06
	03
	8200000352
	414
	-10 500 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-10 500 000,00

	Всего по министерству
	-10 500 000,00

	3
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва

	3.1
	Содержание отдельных видов сельскохозяйственных животных (баранов и козлов-производителей)
	918
	04
	05
	1850260170
	811
	3 444 000,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.2
	На возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур
	918
	04
	05
	18502R3680
	811
	5 795,00

	3.3
	Осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий
	918
	04
	05
	18502R7870
	811
	250 000,00

	3.4
	Индивидуальная программа социально-экономического развития Республики Тыва (развитие молочного и мясного скотоводства и переработки сельскохозяйственной продукции в Республике Тыва)
	918
	04
	12
	18502R321T
	813
	53 775 705,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	57 475 500,00

	3.5
	Содержание отдельных видов сельскохозяйственных животных (баранов и козлов-производителей)
	918
	04
	05
	1850260170
	813
	-5 055 000,00

	3.6
	На возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур
	918
	04
	05
	18502R3580
	811
	-5 795,00

	3.7
	Осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий
	918
	04
	05
	18502R7870
	612
	-250 000,00

	3.8
	Индивидуальная программа социально-экономического развития Республики Тыва (развитие молочного и мясного скотоводства и переработки сельскохозяйственной продукции в Республике Тыва)
	918
	04
	12
	18502R321T
	632
	-53 775 705,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-59 086 500,00

	Всего по министерству
	-1 611 000,00

	4
	Министерство финансов Республики Тыва

	4.1
	Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики Тыва
	920
	01
	11
	9700004000
	870
	70 000 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	70 000 000,00

	4.2
	Выполнение других обязательств государства
	920
	01
	13
	8900099990
	870
	-14 351,95

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-14 351,95

	Всего по министерству
	69 985 648,05

	5
	Министерство образования Республики Тыва

	5.1
	Субвенции местным бюджетам на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	923
	10
	04
	0710176090
	530
	7 146 100,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	7 146 100,00

	5.2
	Субвенции местным бюджетам на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	923
	10
	04
	0710176090
	530
	-29 146 100,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-29 146 100,00

	Всего по министерству
	-22 000 000,00

	6
	Министерство труда и социальной политики Республики Тыва

	6.1
	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	924
	10
	04
	015P150840
	530
	14 667 994,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	14 667 994,00

	6.2
	Осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	924
	10
	04
	015P150840
	530
	-14 667 994,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-14 667 994,00

	Всего по министерству
	0,00

	7
	Министерство строительства Республики Тыва

	7.1
	Расходы на проектные работы по объектам капитального строительства
	932
	04
	12
	8200000350
	244
	2 800 000,00

	7.2
	Индивидуальная программа социально-экономического развития Республики Тыва (реализация проектов комплексной застройки)
	932
	05
	02
	16100R321T
	414
	23 898 396,00

	7.3
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	932
	07
	01
	071P25232F
	414
	175 275,76

	7.4
	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа
	932
	08
	01
	083A155130
	414
	404 100,00

	7.5
	На предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	932
	10
	04
	01522R0820
	414
	11 011 776,77

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	38 289 548,53

	7.6
	Расходы по территориальному планированию Республики Тыва
	932
	04
	12
	1610000340
	244
	-6 759 000,00

	7.7
	Расходы на проектные работы по объектам капитального строительства
	932
	04
	12
	8200000350
	414
	-13 570 000,00

	7.8
	Индивидуальная программа социально-экономического развития Республики Тыва (реализация проектов комплексной застройки)
	932
	05
	02
	16100R321T
	244
	-23 898 396,00

	7.9
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, осуществляющих образовательную деятельность (за исключением государственных, муниципальных), и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми
	932
	07
	01
	071P252320
	414
	-8 912 547,04

	7.10
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	932
	07
	01
	071P25232F
	414
	-2 588 174,75

	7.11
	Новое строительство или реконструкция детских больниц (корпусов)
	932
	09
	09
	091N452460
	414
	-2 020 202,02

	7.12
	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	932
	10
	03
	1640082010
	813
	-5 404 100,00

	7.13
	На предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	932
	10
	04
	01522R0820
	412
	-11 011 776,77

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-74 164 196,58

	Всего увеличение бюджетных ассигнований
	192 579 142,53

	Всего уменьшение бюджетных ассигнований
	-192 579 142,53

	Итого
	0,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва
      от 14 октября 2022 г. № 666

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций на осуществление ежемесячной
денежной выплаты, назначаемой в случае
рождения третьего ребенка или последующих
 детей до достижения ребенком возраста
 трех лет, на 2022 год

                                                                 						(рублей)
	Наименование муниципального образования
	Сумма изменений

	1. Бай-Тайгинский кожуун
	-521 642,66

	2. Барун-Хемчикский кожуун
	+820 028,00

	3. Дзун-Хемчикский кожуун
	-871 411,00

	4. Каа-Хемский кожуун
	+832 736,00

	5. Кызылский кожуун
	+3 492 977,00

	6. Монгун-Тайгинский кожуун
	-1 100 000,00

	7. Овюрский кожуун
	-500 000,00

	8. Пий-Хемский кожуун
	+1 171 626,00

	9. Сут-Хольский кожуун
	+1 280 022,00

	10. Тандинский кожуун
	+449 832,00

	11. Тес-Хемский кожуун
	+1 223 598,00

	12. Тере-Хольский кожуун
	-984 450,00

	13. Тоджинский кожуун
	+1 150 025,00

	14. Улуг-Хемский кожуун
	+2 120 017,00

	15. Чаа-Хольский кожуун
	-1 353 335,34

	16. Чеди-Хольский кожуун
	+1 137 037,00

	17. г. Ак-Довурак
	+990 096,00

	18. г. Кызыл
	-9 337 155,00

	Итого
	0,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций местным бюджетам на компенсацию
части родительской платы за содержание ребенка
в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, на 2022 год

											(рублей)
	Наименование муниципального образования
	Сумма изменений

	1. Бай-Тайгинский кожуун
	+ 1 895 000,00

	2. Дзун-Хемчикский кожуун
	- 496 700,00

	3. Каа-Хемский кожуун
	+ 646 100,00

	4. Кызылский кожуун
	- 1 773 100,00

	5. Монгун-Тайгинский кожуун
	+ 1 303 800,00

	6. Овюрский кожуун
	- 262 100,00

	7. Сут-Хольский кожуун
	- 97 000,00

	8. Тандинский кожуун
	- 97 200,00

	9. Тес-Хемский кожуун
	+ 2 255 500,00

	10. Тоджинский кожуун
	- 100 000,00

	11. Улуг-Хемский кожуун
	- 102 100,00

	12. Эрзинский кожуун
	+ 268 300,00

	13. Чаа-Хольский кожуун
	- 1 163 800,00

	14. Чеди-Хольский кожуун
	+ 638 200,00

	15. Тере-Хольский кожуун
	+ 43 300,00

	16. г. Кызыл
	- 25 054 100,00

	17. г. Ак-Довурак
	+ 95 900,00

	Итого
	- 22 000 000,00